AVISO DE SUSPENSÃO

PROCESSO Nº 21/1300-0004884-7
CONCORRÊNCIA Nº 0012/2023
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  para  execução  de  serviço  de
revitalização  das  fachadas,  com  trabalho  em  altura  e  acesso  por  cordas,  que
compreende,  além  da  pintura  externa,  a  limpeza  das  janelas  de  vidro  e  das
superfícies a serem pintadas,  incluindo aplicação de fungicida nestas últimas;  a
restauração de pontos de fissura nas estruturas em concreto, dos locais onde há
desprendimento do revestimento externo, bem como dos pontos de infiltração nas
alvenarias e esquadrias; e execução de sistema de drenagem para os equipamentos
de ar-condicionado do prédio do Centro Administrativo Fernando Ferrari – CAFF e
prédio anexo, onde está instalada a Secretaria da Educação - SEDUC, de acordo
com os projetos, memoriais descritivos e planilha orçamentária disponibilizados.

A Comissão Permanente de Licitações, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus

anexos, no uso de suas atribuições, torna pública a SUSPENSÃO da Concorrência nº

0012/2023  para  responder  às  impugnações  formuladas,  devendo  a  nova  data  ser

comunicada por intermédio de publicação, conforme legislação vigente.

Publique-se.

Porto Alegre, 13 de junho de 2023.

Comissão Permanente de Licitações

De acordo.

Kethy Helen de Souza Bazo

Diretora do Departamento de Licitações Centralizadas - DELIC/CELIC

CELIC - Central de Licitações do Governo do Estado do Rio Grande do Sul.
Av. Borges de Medeiros, 1.501, 1º e 2º andar - Porto Alegre - CEP 90119-900 - RS - Brasil.

Fone (051) 3288-1160

13/06/2023 13:57:22 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CR 0012/23 - AVISO DE SUSPENSÃO.... 601

21130000048847

Nome do documento: CR 0012 2023 AVISO SUSPENSAO.doc

Documento assinado por Órgão/Grupo/Matrícula Data

Mathias Cavalari de Lima SPGG / CPL/DELIC / 4816811 13/06/2023 13:30:50

Jairo Peres de Oliveira SPGG / DELIC/CELIC / 241908401 13/06/2023 13:55:30

13/06/2023 13:57:22 SPGG/DELIC/CELIC/241908401 CR 0012/23 - AVISO DE SUSPENSÃO.... 602

21130000048847